ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» февраля  2026 года

                        № 80

г. Тверь
Об итогах проведения смотра-конкурса «Лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка города Твери к Новому 2026 году и Рождеству Христову»
Во исполнение постановления Администрации города Твери от  17.12.2025 № 1119 «О проведении смотра-конкурса «Лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка города Твери к Новому 2026 году и Рождеству Христову»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить участников смотра-конкурса «Лучшее праздничное оформление объектов потребительского рынка города Твери к Новому 2026 году и Рождеству Христову»:

1.1. За лучшее световое и декоративно-художественное оформление по новогодней тематике витрин, входных зон, территорий, примыкающих к объектам потребительского рынка:

1.1.1. дипломами Администрации города Твери за 1-е место:

а) розничная торговля:

- магазин «Занавесочка» по адресу: город Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом № 80 (индивидуальный предприниматель Барастова Инна Юрьевна);

б) общественное питание:

- ресторан «Levels» по адресу: город Тверь, бульвар Радищева, дом № 31а (общество с ограниченной ответственностью «Левелс»);

в) нестационарные торговые объекты, розничные рынки, ярмарки, выставки-ярмарки:

- выставка-ярмарка по адресу: город Тверь, бульвар Ногина (от проспекта Калинина до улицы Виноградова) (Муниципальное автономное учреждение «Торгово-оздоровительный комплекс г. Твери»);
г) бытовое обслуживание:

- салон красоты «Seasons» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом            № 17 (общество с ограниченной ответственностью «ПД»).
1.1.2. дипломами Администрации города Твери за 2-е место:

а) розничная торговля:

- магазин «Антраша» по адресу: город Тверь, бульвар Радищева, дом № 37 (индивидуальный предприниматель Короткова Оксана Анатольевна);

б) общественное питание:

- кафе «Старый Баку» по адресу: город Тверь, бульвар Цанова, дом № 1а (общество с ограниченной ответственностью «МТН»);
1.1.3. дипломами Администрации города Твери за 3-е место:

а) розничная торговля:

- магазин «Обои на Спартака» по адресу: город Тверь, улица Спартака, дом          № 48 (общество с ограниченной ответственностью «Евро-Декор»);
б) общественное питание:
- ресторан «Riviera» по адресу: город Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом № 13 (общество с ограниченной ответственностью «Успех»).
1.2. За лучшее внутреннее декоративно-художественное оформление объекта потребительского рынка (торговые залы, салоны, рабочие места и т.д.) по новогодней тематике:

1.2.1. дипломами Администрации города Твери за 1-е место:
а) торгово-офисные комплексы (центры):

- торговый центр «Торговый парк № 1» по адресу: город Тверь, Октябрьский проспект, дом № 103 (общество с ограниченной ответственностью «Ритейл Парк 1»);

б) розничная торговля:

- магазин «Антропология» по адресу: город Тверь, улица Новоторжская,             дом № 16, корп. 1 (индивидуальный предприниматель Воронцова Ирина Анатольевна);

в) общественное питание:
- ресторан «Felicita» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом № 22 (общество с ограниченной ответственностью «Стандарт»).

1.2.2. дипломами Администрации города Твери за 2-е место:

а) розничная торговля:
- магазин «Глобус» по адресу: город Тверь, Октябрьский проспект, дом                 № 101 (общество с ограниченной ответственностью «ГИПЕРГЛОБУС»);
б) общественное питание:
- ресторан «Pinot Grigio» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом             № 10 (общество с ограниченной ответственностью «Пино Гриджио»).

1.2.3. дипломами Администрации города Твери за 3-е место:
а) общественное питание:
- кафе «Али-Баба» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом № 33 (индивидуальный предприниматель Медуайя Набиль Фуад).
1.3. За лучшее комплексное праздничное оформление объекта потребительского рынка:
1.3.1. дипломами Администрации города Твери за 1-е место:

а) торгово-офисные комплексы (центры):

- торгово-развлекательный центр «РИО» по адресу: город Тверь, площадь Гагарина, дом № 5 (общество с ограниченной ответственностью «Т-РИО»);
б) розничная торговля:

- магазин «HOME DECOR» по адресу: город Тверь, бульвар Радищева, дом                № 56 (индивидуальный предприниматель Чаплыгина Ольга Сергеевна);

в) общественное питание:

- кафе «Bonneville» по адресу: город Тверь, бульвар Радищева, дом № 29 (общество с ограниченной ответственностью «Зи»);
 г) бытовое обслуживание:

- каток в Парке Победы (индивидуальный предприниматель Смирнов Григорий Владимирович).

1.3.2. дипломами Администрации города Твери за 2-е место:

а) розничная торговля:

- магазин «Парфюм» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом № 33 (индивидуальный предприниматель Панферова Алина Геннадьевна);
б) общественное питание:

- кафе «Старый чемодан» по адресу: город Тверь, улица Крылова, дом № 22 (общество с ограниченной ответственностью «Старый Чемодан»);

1.3.3. дипломами Администрации города Твери за 3-е место:

а) общественное питание:
- кафе «Манилов» по адресу: город Тверь, улица Советская, дом № 17 (общество с ограниченной ответственностью «ГЕЙМ»).
2. Дипломами участников за праздничное оформление объектов потребительского рынка следующих участников смотра-конкурса:

- кафе «Nash Pub» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом № 28 (общество с ограниченной ответственностью «ГУД ФУД»;

- кафе «Travelers Coffee» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская, дом               № 15 (индивидуальный предприниматель Белякова Елена Викторовна);

- кафе «Ap Cake» по адресу: город Тверь, бульвар Радищева, дом № 48 (общество с ограниченной ответственностью «Апкейк»);

- кафе «Старик Хинкалыч» по адресу: город Тверь, улица Трехсвятская,                 дом № 14 (общество с ограниченной ответственностью «РИТМ»);
- павильон остановка «Пролетарка» в сторону центра (индивидуальный предприниматель Ерицян Сасун Багдасарович).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города Твери.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 28.02.2026.

Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков